
議案第１０７号関係資料

令和６年１２月１１日提出

大 崎 市

５





工事概要

（１）工事番号 2024001201

（２）工 事 名 令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

（３）工事場所 大崎市 松山地域 次橋地内

（４）工 期 契約日の翌日から令和7年 3月31日まで

（５）概 要 ・橋 長 L=25.5m

・橋梁上部工 ﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝ方式PC単純ﾊﾞﾙﾌﾞT桁 N=5本

・橋面防水工 ｼｰﾄ系防水 A=198㎡

・橋梁用防護柵工

橋梁用高欄B種 H=850（車道用） L=34m

橋梁用高欄B種 H=950（歩道用） L=35m

・アスファルト舗装工

基層（粗粒度As20，t=40mm） A=198㎡

表層（密粒度As改質Ⅱ型13，t=40mm） A=198㎡

（６）入札方法

条件付き一般競争入札（事後審査型及び総合評価落札方式（特別簡易型））

（７）公募要件

登録業種 プレストレストコンクリ－ト工事

登録等級 Ａ等級

事業所の所在地に関する

条件

県内に本社(店)又は受任機関の登録を有すること。

実績に関する条件 平成２６年４月１日以降に国又は地方公共団体が発注

したＰＣ橋工事を元請として受注した実績があること

を条件に公募する。

配置技術者に関する条件 ① 建設業法（昭和24年法律第100号）の定めるところ

により，当該入札参加業者と直接雇用関係のある

主任技術者又は監理技術者（以下「技術者」とい

う。）をこの工事現場に配置できること。

② 技術者は，建設業法の規定により専任で配置する

ことが必要な場合にあっては入札期日（6の表に定

める開札の期日をいう。）の前日から起算して３

か月以上前から，引き続き入札参加業者と直接的

な雇用関係にある者であること。

③ 監理技術者にあっては，監理技術者資格者証及び

監理技術者 講習修了証を取得している者。

その他 本工事は，週休２日工事【発注者指定型(現場閉所

型)・発注者指定型(交代制)】の対象である。



入札（見積り）日：

一般競争入札（総合評価落札方式（特別簡易型））

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

183,300,000

162,000,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 170,318,000円 令和 6年10月 9日
調査基準価格 155,080,000円
工 事 番 号 2024001201 入 札 者

場 所 大崎市松山地域次橋地内
入 札 月 日 令和 6年10月 9日午前09時30分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 オリエンタル白石（株）　東北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 東日本コンクリート（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10/16　 落札決定　資格確認済　令和6年度第2回臨時会で議案審議予定

工 事 名
令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

工 種
分 類

プレストレス
トコンクリー

ト

業者数 2



183,300,000
予定価格に達せず総合評価判

定外

162,000,000
総合評価算定基準に基づく最

高総合評価点獲得者

総合評価落札方式に関する評価調書

工事番号 工事名 工事場所
予定価格

（税抜き）
調査基準価格
（税抜き）

価格点以外の評価点（40）

オリエンタル白石（株）　
東北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　- - - - - - - 0

東日本コンクリート
（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

51.92  14   3   4  21     72.92 1 落札者

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 落札者

0

0

総合評価落札方式を行う理由

　本工事は，ＰＣ橋工・橋梁附属物工・舗装工など多様な工種を含む事から，適切かつ確実に施工することが重要であり，施工業者の技術的
能力が求められる。それには，応札者の施工実績や工事成績などから技術的能力を評価し，価格及び品質が総合的に優れた内容の契約を締結
する必要があるため，総合評価落札方式（特別簡易型）を採用するものとする。

総合評価

  本総合評価落札方式における価格以外の評価点のうち，技術力，社会性，地域性は，応札者の申告点を最大点とし，総合評価することとし
ています。
　このため，総合評価点の最上位者より申告内容を証明する裏付け資料の提出を受け，その内容が確認されれば次点以下の者が落札者の総合
評価点を上回ることは無いため，落札者として決定しています。

2024001201 令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事
大崎市松山地域次橋地
内

170,318,000 155,080,000

入札者 入札価格
価格点
（A)

総合評価点
（C)

（A) + (B)
順位 落札者 理由施工能

力
（15）

地域貢
献

（10）

社会性
（5）

小計
（B)

以　下　余　白



位　置　図

【至
　涌
谷町

】

【至　松島町】

【
至
　
大
和
町
】

【至　三本木SIC】

【至
　大
崎
市
（中
心
部
）】

市道下伊場野山王線

（主
）古
川
・松
山
線

県
道
小
牛
田
・松
山
線

至　美里町

（主）涌谷三本木線

（
主
）
利
府
松
山
線

施工箇所

橋長　L=25.5m



計画平面図　S=1:1000（A3）

門型ラーメン

堤防取付道路工 L=67m

取付水路工　一式

橋台工 N=1基
（A1橋台） （A2橋台）

橋台工 N=1基

※今回施工箇所着色

令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

L=25.5m

市道鈴根五郎川井線

工事番号

工 事 名

図 面 名

縮    尺

設 計 者

市道 下伊場野山王線

計画平面図

図示 位置

大　崎　市 図番

年度
設計

No.99～No.101

大崎市 松山地域 次橋地内施工地名

路 線 名

令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

2024001201

58+00B0

17
800

5
00
0

謫
ｦ繧

贋
ｻ倥

￠
蛹
ｺ
髢
・

50
00

19500

5000

2500

4100

30
0

6
5
00



左
-136

桑
折
江
用

下
下

A11

鈴根五郎線59西3南1

花崎34

花
崎
35

59
西
3

鈴
根
五
郎
線

防
災
広
報

co

BOX B=2,200×
H=1,400

BOX 1,000×
1,000

2,500×
1,800

BOX　
B　

　
H

HPφ
900

UF
-2
50

VPφ
150

VP
φ
50

B=2,500×H=1,500

旧鳴瀬川流域下水道
φ250 n=2.0本

左
-136

桑
折
江
用

▽
9.
87

▽
9.
87

▽
9.
37

▽
9.
37

N値

0 10 20 30 40 50

5

3

19

1

26

23

4

1

10

2

14

3

13

30

28

39

4

21

42

31

44

33

33

42

30

36

33

34

20

32

23

20

30

21

23

27

65

60

72

107

65

68

R3.B-1
S.P. 12.58 m
Dep.=42.27 m

基

本

件

条

下

部

造

構

上

造

構

kh=0.30(L1地震時)、Ⅲ種地盤設計震度

SWPR7B,SWPR19

ポストテンション方式PCバルブT桁橋

SD345

道路橋示方書・同解説 H29.11

砂岩支持地盤

適用示方書

鋼　　材

コンクリート

材 料

使 用 σck=24N/mm2

材 料 鋼　　材

基礎形式

構造形式

支 間 長

コンクリート

橋梁形式

使 用

場所打ち杭基礎

逆T式橋台

l=24.500m

I=+2.737% （A1      A2）

2.50+0.75+2@3.25+0.75=10.50m

アスファルト舗装 車道t=80mm,歩道30mm

活 荷 重

舗　　装

雪 荷 重

添 架 物

平面線形

縦断勾配

斜　　角

幅員構成

1.0KN/m2

B活荷重

θ=左60°

R=∞

橋　　長

道路規格 第3種 第2級  V=50km/h

L=25.500m

σck=50,30,24N/mm 2

無し

交 通 量 4000台/日、大型車359台/日/方向

設計条件

河川標準断面図 S=1/100

A2橋台A1橋台

位置

設計
年度

図番

工事番号

路 線 名

施工地名

工 事 名

図 面 名

縮　　尺

設 計 者

図示 No.99～No.101位置

設計
年度

図番大　崎　市

工事番号

路 線 名

施工地名

工 事 名

図 面 名

縮　　尺

設 計 者

市道 下伊場野山王線

図示 No.99～No.101

橋梁一般図

部
(ｾｸﾞﾒﾝﾄ方式）

大崎市 松山地域 次橋地内

令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

2024001201

成果番号 当該番号成果番号 当該番号

鈴
根
五
郎
排
水
路

14
.
2
43

1
2
.5
8

9
.4
7

1
2
.1
0

1
1
.9
1

19
8
0
.0
0
0

20
0
0
.0
0
0

20
1
6
.1
2
7

20
2
0
.0
0
0

N
o
.9
9

N
o
.1
0
0

K
A
.5
-
1

N
o
.1
0
1

14
.
1
42

14
.
6
90

15
.
1
31

15
.
2
37

平
面
曲

線
測

　
　

点
追

加
距

離
地
 
盤
 
高

計
 
画
 高

縦
断
勾
配

片
 
勾

 配

1
2.
5
0
0

i=2.737%

L=190.00
0m

-
2
.
0
00
%

R=∞ L=474.474m

DL= 0.000

10.000

5.000

1
7.
7
0
0

No
.
1
05
+
1
0.
0
0
0

A=140.000 L=63.226m

No
.
9
6+
 
0
.0
0
0

20
0
9
.2
0
0

+
9
.2
0
0

14
.
9
41

19
8
3
.7
0
0

+
3
.7
0
0

(
 
A2
 
)

(
 
A1
 
)

場所打ち杭φ1000
L=34.00m,n=8本
場所打ち杭φ1000

F

A1

No.
10
0+9

.2
00

No.99+3.700

▽11.446

▽9.455

鳴瀬川流域下水道

φ250 n=2本
管中心高▽5.25

▽8.043 ▽8.041

L=25.50m,n=10本

支持層

450

▽FH

CL
アスファルト舗装 t=30mm

2.00%

アスファルト舗装 t=80mm

2.00% 2.00%

端支点 支間中央

1:
0.
5

▽11.446

▽12.57

1:2
.0

▽9.455

改修事業名

排水流量

河川勾配

鈴根五郎排水路
平成５年度県営ため池等整備事業

Q=24.02m3/s

I=1/2500

流域面積 A=14.89km2

1:0.5

▽12.57
1:2.0

CL

▽11.57 ▽11.57

表法肩位置

現況堤防高

橋梁計画用
表法肩位置
橋梁計画用

No.1+3.76

▽14.941

▽8.041

CL

平 面 図 S=1/200

側 面 図 S=1/200 上部工断面図 S=1/100

下部工 S=1/100

M

A2

橋梁一般図

移設前下水管

場所打ち杭φ1000

L=25.50m n=10本
(全周回転工法)

▽14.243

CL

場所打ち杭φ1000

L=34.00m n=8本
(全周回転工法)No

.10
0+
9.2

00
No.99+3.700

1：
1.0

1：
0.5

1：0.5

1：0.5

1：
0.5

1：
1.0

1：
2.0

1：
2.0

1：
2.0

1：0.5

1：
2.0

1：
1.0

1：
2.0

橋　長 25500

6
20
0

6
9
0
0

50 桁　長 25400 50

450 支間長 24500 450

600

2
5
0

1
50 2
5
0

11500～11794

400 2500 8000～8269

2000
500

750 3250～3429 3250～3340 750

1
3
70

1190～1401 4@2280=9120 1190～1273

19900

2000 5001100 12700 1100500 2000

10
0
0

3000 3000

橋梁計画用の堤防表法肩間の距離 17780

22
0
0

69
0
0

1
90
0

3
08
7

1
9
13

13621

14940

4@3235=129401000

4500 4500

1000

14607

3@4202.3=126071000

13279

6
2
00

18
7
2

2
42
8

1
9
0
0

1000

▽8.043

6
0
0

19
9
1

60
0

58°

4500

14
60
7

17800

5000

擦
り
付
け
区
間

19500

2500

4100

6500

4500

14
94
0

5000

5000

300

橋長　25500

03050

H27.B-1GH=12.438m

50/15

50/29

50/15

50/10

50/20

50/15

50/16

7

2

1

16

5

1

4

3

4

3

15

29

19

50

4

30

50

48

50

35

33

17

28

24

25

20

19

35

30

38

29

24

21

30 50

H27.
B-2

GH=1
2.26

8m

50/17

50/15

50/23

50/20

50/18

50/16

50/14

39

26

5

3

1

4
14

3

2

5

12

15

23

9

11

19

30

20

10

13

28

H27.
B-1

H27.
B-2

R3.B-
1

R3.B-
2

R3.B-
3

R3.B-
4

4

R3.B-3
S.P. 12.24 m
Dep.=33.37 m

N値

01020304050

5

2

1

10

24

6

7

3

3

10

25

28

17

22

34

38

24

20

8

33

34

24

14

29

38

28

56

68

75

94

56

56

Bsc

As1

Ac2

As2

Ds

P

Ac’

As’

As’

As’

Bsc

※今回施工箇所着色

TSP3

TSP1

TSP5

TSK556

TSP4

河
川
区
域

宮
城
県

No.0

No.1

No.1+3.76

No.2

No.2+10.0

鳴瀬川流域下水道
φ250 n=2.0本



橋長25500

桁長2540050

No.99+3.700

A1

450 支間24500

50

450

No.1
00+9

.200

A2

2ブロック 9200
3ブロック 8123

1ブロック 8086

実桁長25409

450
実支間24509

450
12273

12236
1087 3000 8324 139

346
416 8047 3000 1050

13
7
0

10
9
4

5 6
2 2

0

F

M

2
20

1
3
70

56

1
0 9

4

1
1
79

4

40
4

59
4

2
02

2
5
05

82
6
9

4
17

9

11
5
00

4
00

60
0

2
00

0
50

0
8
0
00

上
 面

下
 
面

4
0
00

4
00

0

40
9
0

1
4
01

4@
2
28

0
=9

1
20

1
2
73

450 支間24500 450

2
8
0

20
0
0

1
9
0

C1 C2 C3GE1 S1 C4 C5 C6 C7

40
1

20
0
0

2
8
0

橋長25500

50 桁長25400 50

27
3

20
0
0

GE2S2

8@3062.5=24500

G5

1ブロック 8100 [8123] 2ブロック 9200 3ブロック 8100 [8086]

14
74

15
41

16
18

4@
26
32
.8
=1
05
31

14
70

16
08

13
74

4@
26
32
.8
=1
05
31

13
74

1
19

0
4@

2
28

0
=9

1
20

1
1
90

G1

19
0

20
0
0

28
0

28
0

G3

CL

1ブロック 8100 <8086>

CL

2ブロック 9200 3ブロック 8100 <8123>

600600

13
95

13
74

14
61

13
74

G3 60°
0′

60°
0′

700

700

300

注2:[ ]内は実桁長の下面を示す。

セグメント目地

1
9
2

2
09

注1:< >内は実桁長の

上面を示す。

<623><586>

セグメント目地

No.100+2.000

横締被覆PC綱より線 

SWPR19N 1S21.8mm

586

8356 121

5
0

623

=1500

5@300

=1500

5@300

A2A1

横締被覆PC綱より線 

SWPR19N 1S21.8mm

S=1:100側面図

S=1:100平面図

14
07

500 7@300=2100 400 400 7@300=2100 7@300=2100 400 400 7@300=2100 9@350=3150

= 700
2@350

= 700
2@350

500

= 600
2@300 7@300=2100 400

= 700
2@350

7@300=2100400 7@300=2100 400

= 700
2@350

400 7@300=2100 9@350=3150

排水桝排水桝

350

275

500

275

6@350=2100

排水桝 排水桝

=1100

4@275

=2450

7@350

= 600

2@300

=1100
4@275

=2450
7@350

6@350=2100350

275

500

275

 主桁縦断勾配 2.725%

水切り部の打ち下ろし無し範囲

標準部

外桁外側外桁内側

中桁

2000

198020

240

700

240

CL

中間横桁部
外桁外側外桁内側

中桁

2000

198020

300350

700

CL

2000

198020

300350

700

300 350

CL

支点部

外桁外側外桁内側

中桁

300 350

斜比

1
.
00

0
00

0

0.577350

1.
15
47
01

θ=60°00′

θ°

S=1:30主桁詳細図

 床版嵩上げ

(外桁外側のみ)

 床版嵩上げ

(外桁外側のみ)

 床版嵩上げ

(外桁外側のみ)

注）G1桁の3ブロック目には、床版嵩上げは設置しない。

1
37

0

10
9
4

5
6
22

0

22
0

1
37

0
13

7
0

2
2
0

13
7
0

1
0
94

5
6
2
2
0

13
7
0

60
0

2
5
0

20
0

13
7
0

2
2
0

1
0
0
2
2
0

220540350

標準部（GE1-C4）

190

1190 4@2280=9120

190

1190

400 2000 500 8000

11500

600

t
4

4000 4000

1
37

0

1
37

0

700 1580 700

中間横桁部（C4）

G1

CL

G5

H1

t
1

1
5
0

280 2000 280

2.0%

t
5

2
50

t3
25

0

2.0%

700 1580 700

G3

L3 L4L2L1 R1R2

2.0%

H2

5
0 50

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

35
0

=
40

0

2@
2
00

51
0

11
0

アスファルト舗装

t=80mm

アスファルト舗装

t=30mm

2
0
0

2
0
0

1
10

12
6
0

調整コンクリート

2%
2%

GE1 S1 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 S2 GE2

31 31 32 32 32 33 33 32 31 30 30

71 71 71 72 72 73 73 72 71 70 70

81 81 81 82 82 83 83 82 81 81 80

161 161 161 162 162 162 163 163 163 164 164

80 81 81 81 82 82 82 83 83 82 82

t1

t2

t3

t4

t5

舗装厚表
記号

459 460 460 459 458 458

612 613 614 614 614 614

H1

H2

L2

L3

L4

CL

L1

R1

R2

613 613 614 615 615

459 460 460 461 461

S=1:50断面図

1
1
0

1
2
5

"A" "B"

11
0

1
25

平均

32

72

82

162

82

460

614

25
0

t2 2%

※今回施工箇所着色

上部工構造一般図(その1)

位置

設計
年度

図番
成果番号 当該番号

大　崎　市

工事番号

路 線 名

施工地名

工 事 名

図 面 名

縮　　尺

設 計 者

市道 下伊場野山王線

図示 No.99～No.101

上部工構造一般図(その1)

大崎市 松山地域 次橋地内

令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

2024001201

使用材料及び制限値

設　計　条　件

鋼材の最小かぶり

プレストレス導入直後

2
(N/mm )

コンクリートが負担できる

平 均 せ ん 断 応 力 度

設 度計 基 準 強

プレストレス導入時圧縮強度

24.0

30.0

主  桁

50.0

35.0 25.0

0.44

16.85

11.0

0.0

16.0

0.0

24.0

場所打ち 地  覆コ ン ク リ ー ト

前　提　条　件

1.89 1.51

基　本　値

最　大　値 6.0 4.0

斜 引 張 応 力 度

1.2

1.5

降

導 入 時

伏 点 応 力 度

張

記 号

点

プレストレス導入直後

345

100

SD345

主桁・場所打ち・地覆

Ｐ 材 (N/mm )
2

Ｃ 鋼

(N/mm )
2

12S12.7B
SWPR7BL

1850

1580

1422

1295

1830

1580

1422

1281
引 張 応 力 度

1110 1098

引 張 応 力 度

120

耐久性(防食)

耐久性(疲労)

SWPR19N
1S21.8

0.37

Ｐ Ｅ シ ー ス 内 径 <外 径>

  主桁部  

φ45<φ53>

 場所打ち 

φ35<φ41>

耐　荷　性　能 24.0 16.5

耐　久　性　能 16.0 11.0

2.23.1

1.21.8

プレストレス導入直後

前　提　条　件

耐　荷　性　能

耐　久　性　能

前 提

条 件

耐 荷

性 能

耐 久

性 能

せん断orねじり

せん断+ねじり

せん断orねじり

せん断+ねじり

せん断orねじり

せん断+ねじり

0.8

1.1

3.1 2.2

2.6 1.7

2.8 2.2

2.3 1.7

1202 1189耐 荷 性 能

耐 久 性 能

耐久性(疲労) 180

一　　　般 210

床版部

曲 げ 圧 縮 応 力 度

曲 げ 引 張 応 力 度

引 張 応 力 度 最 大 値

筋鉄

引 強 度

降 伏 応 力 度

φ65<φ78>

ポストテンション方式PC単純バルブT桁橋(セグメント工法)

25.500 m (道路中心線上)

24.500 m (道路中心線上)

25.400 m (道路中心線上)

歩道) 2.000 m , 車道) 8.000 m ～ 8.269 m

B活荷重(L荷重)

左) 60°00′00″ (道路中心線上)

プレストレストコンクリート道路橋種

構

橋

桁

支

活

有

斜

式

長

長

長

重

員

角

別

造

効

形

幅

間

平 面 線 形 R=∞

縦 断 勾 配

横 断 勾 配

道路橋示方書 Ｉ～Ｖ　平成29年11月用適 示 方 書

荷

重荷雪

物架添

架 法 架設桁架設設 工

 2.737% 

―

歩道) 車道)  2.0% 2.0%  2.0%

1.0kN/m
2

主桁・場所打ち 35 mm

地　覆 30 mm

※本橋は桁種別⑥(東北地整)仕様である。

・主鋼材　：普通PC鋼材 + PEシース

・鉄筋　　：普通鉄筋

　　　　　　+ エポキシ樹脂塗装鉄筋(桁端部塗装範囲)

・横締鋼材：被覆PC鋼材 + PEシース

従来桁と異なるため、十分留意すること。



A1側（GE1）

190

1190 4@2280=9120

190

1190

400 2000 500 8000

11500

600

1
6
1

4000 4000

13
7
0

700 1580 700

A2側（GE2）

192

1401 4@2280=9120

273

1273

404 2022 505 8269

11794

594

16
4

4179 4090

13
7
0

13
7
0

700 1580 700

3
0

1
5
0

アスファルト舗装

t=30mm

8
2

25
0

8
0

2
5
0

2.0%

4
58

2.0%

アスファルト舗装

t=80mm

2.0%

6
1
4

700 1580 700200 200

注: 寸法は桁直角方向を示す。

700 1580 700

調整コンクリート

11
0

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

3
1

1
5
0

アスファルト舗装

t=30mm

2.0%

8
1

2
5
0

13
7
0

4
59

11
0

200 200

8
0

25
0

2.0% 2.0%

調整コンクリート

アスファルト舗装

t=80mm

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

11
06
12

注: 寸法は桁直角方向を示す。

11
0

G1 G5G3

G1 G5G3

CL

CL

209

2%
2%

2%
2%

S=1:50断面図

1
25 1
10

1
25 1
10

"A" "B"

4
0
0

4
0
0

61
0

2
50

2
50

61
0

40
0

40
0

61
0

2
50

2
50

61
0

11
0

12
5

11
0

12
5

2%

2%

25
0

7
1

25
0

7
0

横締め詳細図 S=1:50

G1 G2 G5G4

2
2
0 1
1
0

1
1
0 2
2
01
1
0

1
1
0

11
0

12
5

12
5

12
5

12
5

11
0

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

1000 2280 2280 1000

1000 280 1000 1000 280 1000

中間横桁部

2
4
0

22
0

2
4
0

139 346 416

300

750 115

20
0

865

750

865

2
00

A2側端部

70
0

750

2
00

20
0

865

865

750

115

A1側端部

416 346 139

240

240

115

115

700
1
3
70

1
2
5

404

380 200 120

横桁部詳細図 S=1:30

中間横桁部A1支点部 A2支点部

13
7
0

1
2 5

= 4
0
0

2@
2
00

3 5
0

4
95

346

173 173

700

13
7
0

1
2
5

120 200 380

404

416139
90

90

600

14
5

4
10

7
00

1
4
5

5
0

S1

800 61

38

598 61

1002 61

50

60°
0′

0″

800

450

GE1

7
00

16
5

3
70

1
6
5

側面図

平面図

50 6
2

S2

450

40 795

41

GE2

40 997

40 593

795

50 590 155

2.725％

60°
0′

0″

S=1:30ダイヤフラム詳細図

S=1:30レアー詳細図

5
95

5
95

2
5
0

2
5
0

4
0
0

4
0
0

伸縮切欠き

伸縮切欠き横締PEシース

 (外径 53mm)

横締PEシース

 (外径 53mm)
横締PEシース

 (外径 53mm)

150

A1,A2横桁部 中間横桁部

20
0

60°
0′

0″

135

10

28

80

30

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

グリッド筋 φ9

135

10

2
0
0

60°
0′

0″

4
2

1
5°

0
′

0″

28

64

24

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

グリッド筋 φ9

276
正方形支圧版

135×135×28

横締PEシース(主桁 外径53mm)

　　　(主桁間 外径41mm)

横締PEシース(主桁 外径53mm)

　　　(主桁間 外径41mm)

床版部

10

180

10

19
0

5
4

80

80

30

31

横締被覆PC鋼より線

SWPR19N 1S21.8mm

グリッド筋 φ9

横締PEシース(主桁 外径53mm)

　　　(主桁間 外径41mm)

60°
0′

0″

1
5°

0
′

0″

32

S=1:5定着部詳細図

φ75

注) シリコン系止水材にて、コンクリートと支圧板の境界4辺をシールすること。

　　シリコン系止水材にて、グリップと支圧板の境界外周をシールすること。

　　中間横桁横締後埋め部の防水処理については、『桁端部防水工詳細図』を参照のこと。

　　PCグラウト時に使用する保護キャップは取外さず存置させる。

φ
75

80

30

φ75シリコン系止水材

防錆処理

シリコン系止水材

正方形異形支圧版

135×135×28～64
長方形異形支圧版

180×100×32～80

防錆処理防錆処理

シリコン系止水材

後埋め部防水処理

保護キャップ

保護キャップ

保護キャップ

27 2
1

12686 12723

12723 12686

実桁長25409

13
7
0

13
7
0

37

37

1087 3000 8324(8047) 139
346

416 8047(8324) 3000 1050

2ブロック 9200 3ブロック 81231ブロック 8086

450 実支間24509 450

68
5
6
8
5

12704.5 12704.5

注：(　)内は反対側の側面の寸法を示す。

(139)(416)

S=1:100主桁形状図

4
00

79
0

19
0

10
0
0

3
0 1
2
55
5

1ブロック 8086

6853 2347

55

1
25

3
0

55

8
1

3
0

G1

No.100+2.000床版嵩上げ

セグメント目地 セグメント目地

G1桁床版嵩上げ範囲詳細図 S=1:100

3ブロック 81232ブロック 9200

"A"部詳細図 S=1:10

  床版嵩上げ

(1,2ブロックのみ)

55

20

床版嵩上げ

(全ブロック)

210～121 200

"B"部詳細図 S=1:10

30125～81

2
0

床 版 部

5
0

65
50

165

横 桁 部

2-φ9x763 (1組分)

グリッド筋 S=1:10

210

70 70 70

1
0
5 2

0
65

20

1-φ9x909 (1組分)

1-φ9x549 (1組分)

※今回施工箇所着色

上部工構造一般図(その2)

位置

設計
年度

図番
成果番号 当該番号

大　崎　市

工事番号

路 線 名

施工地名

工 事 名

図 面 名

縮　　尺

設 計 者

市道 下伊場野山王線

図示 No.99～No.101

上部工構造一般図(その2)

大崎市 松山地域 次橋地内

令和6年度 市道下伊場野山王線橋梁上部工工事

2024001201


